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ﬂ SLOVAK ARCHERY ASSOCIATION
A UNION SLOVAQUE DE TIR A‘ L ARC

Plan c¢innosti Slovenského lukostreleckého zvazu na rok 2021.

-Kola Slovenského pohara v halovej lukostrelbe

-Majstrovstva Slovenska v halovej lukostrelbe mladeze

-Majstrovstva Slovenska v halovej lukostrelbe dospelych

-Sustredenie CTM

-Halovy maratén na dlhé vzdialenosti
-Sustredenie reprezentacie

-Vlyjazdy reprezentdcie podla prilohy

-Kola Slovenského pohara v terénnej lukostrelbe
-Kola Slovenského pohara v tercovej lukostrelbe
-MSR v tercovej lukostrelbe dospelych

-MSR v tercovej lukostrelbe veteranov

-MSR v tercovej lukostrelbe mladeze

-MSR v terénnej lukostrelbe

-Vzdelavanie trénerov | a Il stupna

-Skolenie rozhodcov

-lanseo semindr

-Valné Zhromazdenie

-Stretnutia predsednictva

-Stretnutie organizatorov sutazi

Januar — Februar
Marec
Februar/Marec

Januar-Marec(presny termin bude
upresneny)

Marec

Februar a September
April-Oktéber

Maj — August

Ma&j — August

August

August

August / September
September/Oktdéber
pocas roku (terminy budi upresnené)
Oktéber/November

1. polovica roku 2021
November

pocas roku (min 4x rocne)

marec/april

Junacka 6, 832 80 Bratislava, Tel.: +421 903 202 270, www.archerysvk.sk, e-mail: office@archerysvk.sk
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Priloha:

Sut’aze s planovanym vyjazdom reprezentacie SLZ na rok 2021 — mladez
EYC Slovinsko Cate?

EYC Rumunsko Bukurest

CEC podla kalendara SLZ minimalne 3 sutaze

Dunajsky pohar

MS Australia Perth

Sut’aze s planovanym vyjazdom reprezentacie SLZ na rok 2021 — dospeli
EGP Antalya Turecko

ECH Turecko + quota tournament

AWC PariZ Francusko + quota tournament

CEC podla kalendara SLZ minimalne 3 sutaze

MS Yangton USA

Sut’aze pod hlavickou SLZ na vlastné naklady — mladez a dospeli
ME hala Koper Slovinsko

EGP Porec

Veronica’s Cup Slovinsko

Ostatné kola AWC (AWC Guatemala, AWC Shanghai)

WA European 3D Championschip, Slovinsko

Run archery cup Cesko

Junacka 6, 832 80 Bratislava, Tel.: +421 903 202 270, www.archerysvk.sk, e-mail: office@archerysvk.sk
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Sprava Reprezentacnej komisie a CTM za rok
2020

* CEC Budapest
* CEC Zilina s jednodfiovym sustredenim /

* Zilina jednodfiové sustredenie

* navrh, priprava a obhajoba na zaradenie do NSC (D. Barankova, E. Bendikova,
V. Pokoradi, M. Machan, A. Majerik)

* Navrh, priprava a obhajoba na zaradenie do Dukla BB (A. Longova)

 Navrh, priprava a obhajoba na zaradenie talentov do SOSV (M. Machan, E.
Bendikova)

* Navrh na zaradenie do CTM
* Navrh a priprava kalendara pre rok 2021 mladez, dospeli
 Sledovanie vykonnosti reprezentantov a zaradenych do CTM



Plan na rok 2021 ﬁe&i’h‘iﬁi‘@
@)

Manazér CTM a reprezentacie: M. Bendik 7
Tréneri: M. Duchon, J. Duchon Mlides a CTM:

* sustredenia budu doplnené po

Reprezentacia dospeli: doplneni vSetkych sutazi do

* EGP Turecko kalendara

* ME Turecko s kvalifikacnym turnajom * sutaze:

* CEC 3 kola * EYC Porec,

* SP Pariz s kvalifikacnym turnajom * EYC Bukurest,
 MS USA * MS Perth,

* OH Tokio * CEC min 3 kol3,
. ;z)loélznlované sustredenie Korfia 26 —28. 2. * Dunajsky pohar

* pomoc pre nezaradenych do CTM
moznost spoluprace (Duchonovci)
tréningoveé campy



Sprava Trénersko-metodickej komisie

 dokon&ené trénerské vzdelanie I. na FTVS — 215 trénerov,

* 2021 planované dokoncenie trenerske vzdelanie Il. pre Covid-19 odlozené
FTVS UK Bratislava,

* K. Koval&ikova: Ziadost o uznanie trénerskej kvalifikacia a kontrola uznania
SSG v Banskej Bystrici.

» Trénersko-metodicka a reprezentacna komisia st poradnym organom
predsednictvu SLZ, ¢o je uvedené v smerniciach SLZ. Za svoju ¢innost
osobne zodpoveda predsednictvu SLZ.

»Rozhodnutia uvedenych komisii maju iba odporucaci charakter pre
predsednictvo SLZ.



Zoznam clenov reprezentacie a CTM

Meno

Denisa

Elena

Viktéria

Simon

Sebastian

Kristina

David

Ondrej

Jén Jakub

David

Dominik

Tomas

Nina

Andrej

Maro$

Dévid

Filip

Viktor

Benjamin

Priezvisko

Barédnkovd
Bendikova
Pokoradi

Sedivy

Silof

Druskova

Zauska

Francu

Hanuliak

Ivan

Poizl

Céder

Némethova

Majerik

Machan

Urban

Pagacik

Borovsky

Badovsky

Kosaridtanova

Klub

LKB

LSLKLM

Elan

LK Senica

LK KeZzmarok

Reflex Zilina

Reflex Zilina

LKB

Reflex Zilina

RA Poprad

LKB

BA Vini¢né

LKB
LSLKLM

LKB

Slavia UVLF KE

Reflex Zilina

TIAC Jasov

LK KeZmarok

LK Turiec

Kategéria 2021 vzdialenost
juniorka
kadetka

kadetka
kadet

kadet

kadetka

kadet

kadetka

junior

junior

kadet

kadet

starsi Ziak

kadet

juniorka

70 m
60 m
60 m
50m

60 m

60 m

50m

70m

70m

70 m

70m

70m

60 m
60 m

60 m

50m

50m

50m

50m

60 m

Vysledky 2020

644
640
634
689

638

606

636/50m, 615/60m

618

632

615

615

619

591
642

647

642

622

621

632

593

Repre limit 2021

> > > >

oL
oL
oL
KL

oL

oL

oL

oL

oL

oL

oL

oL

oL
oL

oL

oL

oL

oL

KL

oL

limit do CTM

tréner

V.Hurban ml.
M. Bendik
M. Velcik

V. Sedivy

V. Majerciak

J. Hanuliak

J. Hanuliak

V. Hurban ml.

J. Hanuliak

V. Schindler

V. Hurban ml.

M. Céder

V. Hurban ml.

M. Bendik

V. Hurban ml.

M. Urban

J. Pagacik

P. Nagy

V. Majerciak

P. Nagy

Rok 2019

647/70m
622/60 m
614/60 m
681/50m

623/60 m

572/50 m

607/50 m

630/70m

625/70m

618/70m

586/70m

631/70m

592/50 m
649/60 m

631/60 m

601/50 m

511/50m

668/30m

642/50m

narast/pokles

34/10

29

-12

29

a0

111

-10



Alexandra

Juraj

Miroslav

Vladimir

Jozef

Vladimir

Longova

Duchon

Duchon

Hurban

Bosansky

Buzek

BA Vinicné

TJ Jasov

TJ Jasov

LK Bratislava

Hubert

BA Vinicné

Zena

70 m

70 m

70 m

70 m

50 m

50 m

Nesplnené limity a vyradeny z CTM

Dusan

Martin

Elizabeta

Libor

Galanda

Kompas

Sediva

Kubicek

LKB

Trnovec nad Vah.

LK Senica

LK Senica

junior

junior
kadetka

junior

60 m

50m

50m

50 m

651

646

640

628

714

686

602

639

659

oL

oL

oL

oL

KL

KL

oL

KL

KL

KL

nie

nie

nie

nie

M. Miskovsky

M. Duchon

J. Duchon

V. Hurban ml.

V. Sedivy

L. Kubicek

651

646

635

642

708

690

625/60 m

642/50m
619/50m

677/50m

-14

-23

-18



Dakujem za pozornost!



Sprava DK SLZ na VZ SLZ 2020, 14.10.2020 LM

DK zacala svoju ¢innost po zvoleni ¢lenov VZ v roku 2019. Nasledne nejaky cas trvalo kym DK navrhla a
VZ zvolila predsedu a podpredsedu DK. Predsedom bol zvoleny Alojz Chnurik, podpredsedom p. Longa.
Nasledne bolo zvolané prvé zasadnutie DK. Zasadnutie prebehlo cez telekonferenciu ako to dovoluje DP
Kazdé nasledujuce zasadnutie bolo zvolané a uskutocnené telekonferencne, nakolko ¢lenovia DK su z
celého Slovenska a nebolo by jednoduché ich dostavenie sa na zasadnutie a taktiez by to nebolo
finan¢ne vyhodné pre SLZ, kedze by bolo nutné preplatit naklady na dopravu, nahradu ¢asu, pripadne
ubytovanie.

Na DK boli po zacati ¢innosti dorucené podnety ktoré “lezali” na stole uz dlhsi ¢as, a DK sa nimi zacala
zaoberat podla toho ako jej to prikazuje DP. Na vysvetlenie — disciplindrne konanie sa zacina prijatim
podnetu na zasadnuti DK, ndsledne sa rozhoduje o jeho zdvaznosti nakolko od toho zalezi aj premlicacia
doba. Vsetky podnety ktoré boli na zaciatku doruéené boli DK vyhodnotené ako zavazné. Nésledne bol
uréeny senat na prerokovanie podnetov. O vSetkom boli kluby vyrozumené zdpisom zo zasadnutia —
uradnou spravou. Vo vsetkych konaniach sme vyzvali vSetky zicastnené strany na vyjadrenie pisomnym
sp6sobom ako to dovoluje aj DP. Vsetky ztG¢astnené strany boli o tom upovedomené opat uradnou
spravou. Po doruceni vyjadreni a ndslednom dosetreni pripadov boli vSsetky ukonéené a ku kazdému bol
vyneseny verdikt. VSetko bolo opat zverejnené v Uradnej sprave. Paradoxom je, Ze zopar ¢lenov SLZ sa
ozvalo Ze na uradné spravy “natrafilo ndhodne”, ale odvolanie nam prislo skor ako bola Uradna sprava
zverejnena, ¢o celkom zjavne odporuje tvrdeniu “natrafilo nahodne”. Nakolko boli vznesené
pripomienky ku konaniu a zaroven dorucené odvolanie zo strany hlavného kontroldra tak boli vietky
disciplinarne konania opatovne otvorené a budu rieSené na dalSich zasadnutiach DK. Zakladnym
podnetom bolo Ze sa previnilci nemohli vyjadrit osobne na zasadnuti DK, ¢o v podstate podla DP nie je
nutnost, nakolko DP nam uréuje dat moznost sa vyjadrit previnilcovi sp6sobom akym DK uzna za
vhodné. Z dovodu Setrenia prostriedkov ¢i uz previnilcov, svedkov alebo SLZ sme zvolili pisomné
vyjadrenie zUcastnenych stran. To bolo koniec koncov napadnuté aj zo strany previnilcov, takZe nakoniec
po odvolani kontroldra SLZ boli konania otvorené. Ako ste si isto vSetci vSimli v Uradnej sprave DK sa
snazila vydat “Salamunske” rozhodnutia ktoré by uz boli aj ukon¢ené. Takto bude musiet DK opatovne
zasadat, predvolavat svedkov, previnilcov, zadavatelov podnetov, a presetrovat dalsie skutoc¢nosti, ktoré
mozu koniec koncov poméct, ale aj pritazit to znamena ze aktualne tresty ktoré boli uréené mézu byt
nizsie, ale aj vyssie. Aj z tohto dévodu chcem poZiadat VZ aby hlasovalo o zaviazani predsednictva SLZ o
vyhradeni prostriedkov z rozpoc¢tu SLZ na fungovanie DK, nakolko vznikaju naklady na zorganizovanie
zasadnuti DK, prepldcanie nakladov na dopravu ¢lenom DK, preplacanie nahrady ¢asu clenom DK, najom
priestorov na zasadanie DK, ndkup nahrdvacieho zariadenia, nakolko kazdé vypocuvanie previnilcov a
svedkov bude nahravané, platba za sluzby zapisovatelky nakolko z kazdého vypocutia musi byt
vyhotovenad zdpisnica s podpisom vypocuvaného — vynatok zdkladnych a podstatnych veci z vypovede
(zvukovy zaznam bude doloZeny ku kazdej vypovedi), platby za pravnické sluzby spojené s konaniami
nakolko aktualne podnety zacali previnilci riesit cez pravnické kanceldrie, a DK musi adekvatne sa k tomu
vyjadrit preto je potrebné zo strany SLZ vyhladat pravnicku spolo¢nost, alebo pravnika ktory bude SLZ a
DK v danych pripadoch zastupovat. BohuZial je to nutné, kedZe zo strany previnilcov k tomu doslo a je
nam za DK [Uto, Ze musime Ziadat prostriedky ktoré mohli byt efektivnejsie vyuzité v kluboch, alebo na
pripravu reprezentdcie. Odhadovane naklady na DK a tym padom vyhradenie prostriedkov z rozpoctu
SLZ by mali byt vo vyske 10 tisic eur ro¢ne.



Zaroven DK Ziada SLZ o upovedomenie klubov o tom akd ma byt komunikacia voci strelcom. DK nema
kapacitu na to aby kontaktovala kazdého strelca samostatne preto Ziada SLZ a zastupcov klubov aby
akceptovali to ¢o sa diskutovalo aj na poslednom VZ, a to, Zze DK bude zverejriovat Gradné spravy ¢o su
zaroven zapisnice zo zasadnutia DK na stranke SLZ, kluby bude informovat SLZ emailom o novom
ozname na webe SLZ a nasledne je klub povinny informovat svojho strelca ak bude v sprave spomenuty.

DK chce predist akymkolvek diskusiam o spravodlivosti, nespravodlivosti a zaujatosti, a preto urcovanie
senatov k jednotlivym podnetom bude zariadené Zrebovanim potom ako sa vylucia ¢lenovia DK, ktorym
je zakazané o podnete rozhodovat — to znamena napriklad z rovnakého klubu atd.

DK je luto, Ze napriek tomu, Ze sme v SLZ vSetci slobodne a dobrovolne a napriek tomu, Ze za DP
zahlasovali viac menej vSetky kluby na VZ 2019, tak niektoré kluby schizofrenicky sa rozhodli bojovat
proti DK a SLZ pravnikmi. Tu je namieste opat zddraznit, Ze v SLZ je kazdy dobrovolne, tym padom ma
kazdy pravo a moznost zo SLZ aj vystupit ak so schvélenymi pravidlami nesuhlasi, alebo ma potrebu proti
nim bojovat pomocou pravnickych institdcii.

Dakujem zo pozornost



SPRAVA HLAVNEHO KONTROLORA SKA 2019

Sprava kontroléra pre prezidium a konferenciu SKA

Pripravil: Ing. Oldfich Kovatr, Kontakt: K

FCCA, CIA, . . "
+421 908 934 996, kovar@kronovision.sk (-

Datum: 5.5.2020

Nazov: Slovenska kanoistika

ICO: 50 434 101

DIC: 2120383793

Adresa sidla: Junacka 6 Zaver:

Iv?egister MV SR: VVS/1-900/90-49141 Kontrolny

Statutarobcianskeho Ivan Cibak, Robert Petriska, Richard Galovi¢ mechanizmus

zdruzenia: SKA je

Webové sidlo, mail: www.canoe.sk, canoe@canoe.sk funkény.

Prehlad skratiek: SKA —Slovenska kanoistika, VZ — Valné zhromazdenie HV —Hladké vody, DV — Divoké vody, SR — Slovenska
republika

Ciel kontroly:
1. Overenie funkénosti kontrolného mechanizmu SKA.
2. Hospodarenie SKA za rok 2019.

Kracové cisla:

Ugel Nazov Sumav €
026 01 Sport pre vSetkych, $kolsky a univerzitny $port 10 000,00
026 02 Uznané Sporty 2 333 936,00
026 03 Narodné Sportové projekty 1138 596,00
026 04 Sportova infrastruktira
026 05 Prierezové Cinnosti v Sporte
SPOLU 3482 532,00
Prvky kontrolného mechanizmus SKA Fungovanie
1. Hlavny kontrolér Sportu Bez vyhrad.
2. Hlavny kontrolér Slovenskej kanoistiky Bez vyhrad.
3. Kontrolna komisia sekcie divokych véd Bez vyhrad.
4. Kontrolna komisia sekcie hladkych vod Bez vyhrad.
5. Externy audit Bez vyhrad.
6. Pristup k transparentnému uctu Bez vyhrad.
7. Podnety Elenov Slovenskej kanoistiky Bez vyhrad.
8. Mesacny reporting podla nakladovych stredisk Bez vyhrad.
Navrhnuté opatrenia pre rok 2019:
Co Kto Kedy
1. Zverejnovat zapisnice z VV podla stanov. Zverejnit vSetky prilohy  VV SHV/SDV Priebezne
k zapisnici.

Priloha: Podané podnety v roku 2019 do 5.5.2020

;Datum Podanie Kto Status
20.3.2019 Nekompletné vyuctovanie acie MS | Anonym VyrieSené, rozdiel vo
Pau 2017 vyuctovanyc dietach doplateny
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SPRAVA HLAVNEHO KONTROLORA SKA 2019

1.4.2019 Sekcia DV: SKP DK: Kontrola M. Stanovska | VyrieSené, prostriedky vratené
Cerpania verejnych prostriedkov do Statneho rozpoctu

2.4.2019 Sekcia HV: Kontrola hospodarenie | B. Bergendi SZRK sa zlugil s SKA.

SZRK pred zlu¢enim s SKA dentifikovali sme ukradnutu elkto
centralu, bez nahlasenia policii.

3.4.20219 Sekcia DVHV: Nastavenie N. Pavelkova VyrieSené
preplacania cestovych nahrad pre
¢lenov SKA podla pracovno
pravneho vztahu k SKA.

29.4.2019 Sekcia DV: Preverenie B. lllek VyrieSené, vysvetlené
opodstatnenosti licenéného
poplatku

9.5.2019 Sekcia HV: Retrospektivne B. Bergendi Vyriedené, retrospektivne
upravovanie zapisnic upravovanie zapisnic nie je

pripustné

10.5.2019 Sekcia DV: DV: Preverenie V. PotoCny VyrieSené
opodstatnenosti licenéného
poplatku

13.5.2019 Sekcia DV: Cestovné nahrady R. Orokocky VyrieSené
externistov

14.5.2019 Sekcia HV: Eskalacia A. Fisterova Hlavna kontrolérka sa stotozZnila
retrospektivnych Uprav zapisnic. s nazorom Hlavného kontroléra

SKA.

24.5.2019 Sekcia DV: Dvojité Clenstvo O. Kovar VyrieSené
a Clenské prispevky M.

Stanovského ml. v SKA.

30.5.2019 Sekcia DV: Preskiumanie vymazu M. Stanovsky | VyrieSené, S. Stanovky bol
Samuela Stanovského z Registra dohlaseny do registra
fyzickych oséb v Sporte.

10.6.2019 Sekcia HV: Preskimanie dodrzania | B. Bergendi VyrieSené, VZHZ mobze hlasovat
stanov SKA o bode, ktory nebol uvedeny

v oficidlnom programe ak su
0 fiom obozndmeni delegati

19.6.2019 Sekcia DV: Podnet na preSetrenie, Z. Hujsova VyrieSené, Sekcia HV
kvéli chybajucim dokumentom na zamestnanla pana JUDr. Mata$
stranke canoe.sk Stulajter, PhD., aby zabezpecila

administrativnu agendu s chodom
sekcie DV

7.7.2019 Sekcia DV: Podnet na D. Muhl VyrieSené
presetrenie Svet.pohara v
Slovinskom Tacene . Pre€o
Sport.Riaditel neobsadil v kategérii
K1Zeny tretiu Zenu a v C1 to isté.

7.7.2019 Sekcia DV: Neucasti Sportovkyne | M. Stanovsky | VyrieSené
Soni Stanovskej na 3. kole
Svetového pohara v Tacene

10.7.2019 Sekcia DV: Zverejfiovanie zapisnic | A.Fisterova VyrieSené, Sekcia HV
z0 zasadnutia VV sekcie DV. zamestnanla pana JUDr. Matu$

Stulajter, PhD., aby zabezpeéila
administrativhu agendu s chodom
sekcie DV

14.1.2020 SKA: Stanovisko k zmluve s MS: L. Antolova VyrieSené

Za opravnené pouZzitie
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SPRAVA HLAVNEHO KONTROLORA SKA 2019

Prispevku uznanému Sportu sa
povazuje len ten vydavok, ktory
je uhradeny v obdobi od
01.01.2019 do 31.12.2019 a v
pripade vydavkov uhradenych
zo Stvrtej splatky Prispevku v
obdobi od 01.01.2019 do
28.02.2020.

31.1.2020 Sekcia DV: Nominacné kritéria do M. Stanovsky | VyrieSené
RD SR.

12.2.2020 Sekcia DV: Studia upadku vodného | M. Toncar V rieSeni Vec bola vratena na
slalomu v Banskobystrickom presetrenie kontrolnou komisiou
regione klubu TJ Slavia TU Zvolen.

Kontrolna komisia preposlala
stanovisko k sprave.
Nestotoznuje sa informaciami
uvedenych v sprave.

Pan. Ing. P. Slastan podnikol
pravne kroky na ochranu svojej
osoby.

17.2.2020 Sekcia DV: Disciplinarne konanie P. Slastan V rieSeni

voCi Ing. P. Sladtanovi




